fectura Agerhusiæ vocatus sum et d. 9 Dec. a summe venerabili Episcopo D<sup>o</sup> Christierno Schmidt sum initiatus, qva in re Deum et filium ejus Jesum Christum agnosco.

*Christophorus Nyrop.*

Norske Rigsarkiv: Kristiania Bispearkiv 2 b (det her aftrykte Vita findes i Protokollen II, Fol. 128).

### XVIII.

*1826, 23 September. Christopher Nyrops Testimonium fra Vordingborg Skole.*

54 Rbksk.  
(Stempel.)

Rector Magnifice!

Professores Perillustres, Amplissimi!

Inter omnes, quotquot adolescentibus in publicis scholis erudiendis operam suam dicarunt, semper constabit ex intima naturæ humanæ notitia depromptum esse laudabilissimum illud poetæ venusini: Quo semel imbuta fuerit testa odore, diu servabit. Haud temere enim discipulos dicto parentiores, dociliores, commodioresve nanciscuntur quam eos, qui e piorum diligentiumque parentum gremio suas in manus fuerint traditi. Neque mirum; in teneras enim infantium mentes quarumlibet virtutum semina spargi debent, siquidem e semente, tempestive et rite facta omnis pendet futuræ messis expectatio, et qva pietate erga carissimos parentes affecti sunt pueri, quibus tam læta sors obvenit, eadem præceptores etiam amplecti plerumque haud gravantur. Qvod quum sæpius mihi animadvertere licuit, tunc eius rei cogitatio nunc maxime animum subit quam officii ratio me jubet candidi pectoris adolescentem *Christophorum Nyrop* a nobis abeuntem merito morum non minus quam studiorum testimonium prosequi.

Hanc lucem adspexit Noster die XXVIII Octobris anno hujus seculi quinto in ædibus parochialibus, quæ sunt in vico Falstræ, Riserup dicto: patrem veneratur virum meritissimum summeque reverendum, Christophorum Nyrop, qui, præpositi titulo ornatus, in parochiis Nørre Vedby et Nørre Alslev magna cum sanctitatis laude sacrorum curam gerit, matrem Elisabetham Magdalenam Heilmann. Quibus quum nihil esset antiquius, quam ut filios ab omni vitiorum contagione immunes servarent, in hoc imprimis incubuerunt, ut veræ pietatis sensu mature imbuerentur, lubentique animo omnia reliqua officio posthabere magis magisque assvescerent. Jam quum et ipsius patris et domestici præceptoris ductu juvenis noster litteris latinis et græcis satis prospere esset initiatus, sexennio abhinc una cum fratre minore natu huc adductus est, et secundi ordinis discipulis adscriptus. Piæ diligentisque educationis indicia jam tunc in Nostro animadvertere mihi visus sum, talemque deinde eum per totum scholastici curriculum tempus cognovi, ut probatissimis juvenum, quotquot mea usi sunt disciplina, eum annumerare haud dubitem. Is enim est eius animi candor, ea morum integritas, ut nihil commiserit, quod non optimo cuique probaretur, eumque inter condiscipulos ipse obtineret numerum ut, quæ sane minime vulgaris laus est, non magis ab iis amaretur, quam exempli instar observaretur. Quanto autem mihi carior est, eo dolentius fero, quod animo præcipio fore, ut Vobis Patres conscripti! ejus progressum explorantibus, minus scire, minusque profecisse vedeatur, quam revera profecit. Memoriam enim parum tenaci diffusus, omnia, etiam quæ notissimæ sunt, hæsitabundus et quasi dubitans effert, semper veritus, ne in aliqua re erret, aut saltem aliquid offendat. Hinc fit, ut quoties aliis iisque ignotis, quantum in litteris profecerit, probare conatur, omnia minus prospere illi succedant. Cui rei quum jam nulla amplius medela a me adhiberi possit, nihil restat, nisi ut Vos rogem, fidem mihi habentis affirmanti, hunc disciplinæ nostræ alumnum plus esse quam videri.